## De iudicijs. Caplm. XLIII.

## Eiceps addidit

**d** **dñs** iudicia quedā ad determinādas lites. **Nos** q̄dē nō oīa s̄ congrua p̄sequimur sic. **Si** emeris seruū breuē q̄ iā. s. suus nō sit. viij. annis seruet tibi nisi iubile interuenerit. septimo egrediet liber z gratis cū q̄li ueste itrauerit. **Si** habēs uxorē cū uore z liberis creat. **Si** dñs dederit ei uxorē, mlier cū filijs q̄s fecerit erūt dñi. **Q̄si** elegerit suū manere i fuitute offeret eū dñs dñs. i. sacerdotibz p̄sentabit z applicabit ad ostiū tabernaculi z p̄forabit aurē ei sub uela: in signū p̄petue fuitutis. eritq̄ seruus in sc̄lm̄ id est dñi uiuet. vel vsq̄ ad iubileū. **Idē** ei intelligendū est de ancilla.

## De famula.

**Si** q̄s uēdiderit filiā suā i famulā nō i ancillā. s. s̄ i p̄cubinā quā greci moirphetō alij moypbeten dicūt. viij. anno nō egrediet sicut ancilla. s. sine p̄cio. **Quia** em̄ eā hūiliauit dōtē uestes z nuptias. i. uirū ei p̄uidēbit p̄cio pudicitie. **Q̄si** ante. viij. annū displicuerit ei. uendendū eam alij potestatem non habebit

## Historia

nec pudicitie pccū negabit. Quasi interī agno-  
minauerit eam sibi. i. in yrore duxerit: fm q  
dicitur marcia catonis: iuxta lege yroz faciet ei  
nec sine libello repudij egrediet. Si fo nō si-  
bi s; filio eā emerit: in modū pdictū faciet ei  
p filio sic p se. Si tria ista nō fecerit. i. si nec  
spe eā hūiliauerit sine agnominatiōe: nec eā  
agnominauerit: nec filio eā accepit: moze an-  
cillar. gratis egrediet. z absq; pccio sibi dato

### De homicida.

Qui occiderit boiem volēs moriā. si fo  
noles pfugiat ad ynā De. vij. citatib; refugij  
z sibi saluabit aiā suā: ne occidat a pris oc-  
cis. Et erit ibi donec p iudices ciuitat; e' p  
pinqs mortui recōcliet. vl vsq; ad mortē su-  
mi sacerdot;. Tūc em redibit secur' ad ppta  
Per idultra fo occidēs: etiā ab altari eucl-  
lat. qd d' soab factū legit Instar fo haz ciu-  
ratū nos habem' loca deo dicata: maiorē tū  
imunitatē pstat q' ille. Saluat ei in eis etiā  
volēs homicida: z q'libet fugitiu'. Tū qdaz  
exceptionē faciūt. Si em p homicidio i ec-  
clesiā facto vel furto vel hmoi pfugiat ad ec-  
clesiā. inde dicūt eū debere extrahi z puniri.

### De talione.

Addidit etiā dñs pcepta talionis. i. ubēs  
reddi aiā. p aiā. oculū p oculo. dentē pro  
dente. vuln' p vulnere. liuorē p liuore. adu-  
sionem p aduisione.

### De boue cornupeta

Si bos cornupeta seruū occiderit: laps  
dib; obruat: nec carnes ei' comedent. Dñs  
aut bouis. xxx. siclos argenti reddet dño sui.  
Aut hebrei: sō sic estimatū pccū fui: qz. xxx.  
generatiōes egressi sūt de cham: quē noe fui-  
tuti addidit.

### De decimis z primitiis.

Decimas z pmitias ne tardaueris offerre  
Tū agnū vl hedū. vij. dieb; dimittes cū ma-  
tre sua. die. vij. z deinceps poter; reddere.

### De septimo anno.

Ser āntis semiabilis terrā tuā. z pgregabis  
fruges ei'. vij. āno eā reqescere facies. Tū z  
discebat ann' reqetiōis. z etiā ann' remissiōis  
qz i eo nulli licebat exigere debitūz aliqd nisi  
eo tmiato. z siqd i eo  
anno ex pterit; frugt  
b' succreuerit i ea. co  
medēt paupes ppli. z  
qd residuū fuerit pau-  
perib; comedēt bestie agrī. Ita facies in vi-

Aug' sup erodū dō  
cit. q' eo āno semina-  
bāt s; nō colligebāt.

nea z oliueto tuo. Dū hoc obseruatū fuit. vt  
ait Josephus in anno. vij. incantū abūdabāt  
fruges q' sufficiebāt ad vsum septimi. z octa-  
ui etiā ad fementē.

### De tribus solemnitatibus.

Addidit etiā d' trib; pccipuis solemnitatib;  
anni. in qbz voluit sibi apparere omne masculi-  
nū s; nō vacuū. de qbz infra dicet

### Debedo nō coquedo in lacte

Nō coques bedū in lacte matris sue qd fo  
seph' exponit sic. Nō comedes eū infra. vij.  
diē. qz adhuc nō differt a lacte. Sati d' chio  
exponit sic. Ne occi-

das chm in die pce  
ptiōis sue qd m trās  
gressi sūt Dies fo pce  
ptiōis vocat lac ma-  
tris. qz ex tūc i matre  
parat materia lactis.

U' est pphetia. q' hez  
rodes non occideret  
chiz ifante. vl q' apli  
nō paterent. p'suras  
nisi pus roborati.

Debe' habet. Nō coques separatū in lacte  
matris sue. z est sensus. Separatū a carne pa-  
rentum. id est qd per carnale generationē cō-  
ceptum z editum est nō comedes coctū cū la-  
cte vl cū aliq' lacteo caseo. s. vel butyro. qd di-  
ctum est ppter aues q' nō de carne sed de ouis  
separant. quas in lacte coctas vel cū lacte co-  
medunt. Nec ideo de lacte matris prohibittū  
dicunt. q' in alio lacte liceat coquere. s; quia  
lac illud paratius possit inueniri cū animalē  
p hoc phibuit de omni lacte. Quidā tamen  
de his q' dño offerunt dictum intelligunt. q'  
si non offeras agnum vel bedum infra octa-  
num diē: quia nōdū est esibilis. nec differt a  
lacte matris. quia z supra dixerat de primiti-  
is agnoz z decimis. In fine fo iudicioz ad-  
didit dñs. Si fecer; hoc occidā omnē pplm  
ad quē ingrediēris. z pmittā scabrones. z ve-  
spas. q' fugabant eos

Id est terrore nois tui  
paulatim fo eijctam  
eos nō redigat terra i  
solitudinē. et crescant  
contra te bestie. ponāq; terminos tuos a ma-  
ri rubro. quod est ab oriente vsq; ad mare pa-  
lestinum quod threnum dicitur. z est ab occi-  
dente z a deserto quod est post bethleem. qd  
incipit post theciam vsq; ad flumini. s; eu-  
fraten. que tota regio quandoq; dicta est in-  
dea.